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For det fjerde en planlovgivning, som ikke 
bare bevidstløst uddelegerer ansvaret for for- 
valtningen af det åbne land til kommunerne og 
heller ikke f.eks. overlader forvaltningen af mar- 
sken til regionen selv. En bæredygtig planlov- 
givning tager udgangspunkt i fællesskabets, 
herunder fremtidens generationers, behov -  
ikke bare i det enkelte menneskes eller den en- 
kelte kommunes her og nu-interesse. 

Endelig for det femte en handlingsplan for 
Danmarks internationale ambitioner på de om- 
råder, som har indflydelse på Danmarks natur. 
Hvordan ønsker vi at påvirke de internationale 
beslutningsprocesser, som har konsekvenser for 
dansk natur? 

Man må håbe på, at borgerne på et tidspunkt 
meddeler regeringen meget klart, at man ikke 
finder sig i et naturstop. Naturen kan ikke nøjes 
med god retorik, den fortjener bedre. Det gør vi 
sådan set alle sammen. 

Kl. 11.55 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg forstår simpelt hen ikke, hvorfor fru Elsebeth 
Gerner Nielsen ikke vil være med til at dele de 
her 50 mio. kr. ud. 

Fru Elsebeth Gerner Nielsen starter med at si- 
ge: Så mange ord for så lidt. Vil det sige, at De 
Radikale regner naturen for så lidt? Er det så- 
dan, man skal forstå det, at man overhovedet 
ikke regner naturen i den radikale gruppe? 

Vi ser da gerne, at vi får de her naturparker, 
og her har vi altså en mulighed med 50 mio. kr. 
på dette års finanslovforslag eller budget, når 
det bliver vedtaget. De bliver fundet ved salg af 
overskydende boliger, som man ikke skal bruge 
mere. Så kan man da lige så godt realisere de her 
penge og så bruge dem på naturen, eller er det 
slet ikke det, De Radikale ønsker: at bruge flere 
penge på naturen? 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
I den regering, som jeg tidligere har været med- 
lem af, brugte vi sådan set ca. 1,5 mia. kr. mere 
om året på energi og miljø og eksempelvis Øst- 
støtteområdet og hjælpen til andre landes miljø- 
genopretning - 1,5 mia. kr. mere. 

Det hænger sammen med, at jeg tilhører et 
parti, for hvem praksis er langt vigtigere end 
alle ordene, for hvem handling er langt vigtigere 
end bare ord på papir. Og det her er ikke andet 
end ord på papir, for der er ikke penge til for al- 

vor at gøre noget. Det her er et lille bitte plaster 
på såret, som jeg overhovedet ikke fatter, at 
Dansk Folkeparti kan være tilfreds med. 

Når vi ikke vil være med til at fordele de 50 
mio. kr., så hænger det sammen med, at jeg er 
ret overbevist om, at når det drejer sig om natur- 
parker, vil der ikke blive købt en eneste lille kva- 
dratmeter, som man vil bruge til ægte naturgen- 
opretning. Til gengæld vil vi få en masse rappor- 
ter og en masse beskrivelser af, hvordan man 
kunne gøre, hvis man havde pengene. Og i stedet 
for at gøre det, vil jeg meget, meget hellere være 
fuldstændig sikker på, at der er penge i BO-åre- 
ne til rent faktisk at sætte noget i gang. 

Det er der ikke nu, og vi kunne ikke få sikker- 
hed for, at der rent faktisk ville komme penge. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil da gerne bede fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen om at komme op og forklare, hvor mange 
procent den tidligere regering har villet skære 
ned på det der område med miljø, hvis den hav- 
de fortsat. Jeg vil gerne have et klart svar på, om 
det ikke ligger omkring de 20 pct., det, man ville 
skære ned med. 

Og handling, jamen når De Radikale siger, at 
de gerne ser, at der kommer noget handling, så 
er det jo netop det, der sker, når vi afsætter 50 
mio. kr. og siger: Her er 50 mio. kr., nu skal vi 
bare have dem fordelt. Det er da netop handling, 
det er ikke bare et bud eller et gæt på, hvad der 
vil ske de næste par år. Det er virkelig handling, 
der er sat penge bag ved. Det synes jeg da man 
skal respektere, og så skal man sige: O.k., vi vil 
da gerne være med til ligesom at sige, at det er 
de rigtige steder, dem her. Vi har jo valgt at være 
med til at fordele de her penge, virkelig at få no- 
get for pengene. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen snakker om hand- 
ling, og så snakker fru Elsebeth Gerner Nielsen 
også om, at den tidligere regering satte 1,5 mia. 
kr. mere af på miljø- og energibudgettet end den 
nuværende. Ja, den første handling at sætte pen- 
gene af var sådan set rigtigt nok. Men den anden 
handling, nemlig at bruge dem, manglede. 

Jeg vil gerne bede fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen her komme op og bekræfte på talerstolen, at 
selv om man fik sat alle de her mange penge af 
på kontoen på miljøområdet, så fik man ikke 
brugt dem alle sammen. Det var faktisk sådan, 


